
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 184 DEL 09/05/2013

OGGETTO: REGOLAMENTO CONTRIBUTI PROMOZIONE DIRETTA E INDIRETTA DEL 
TERRITORIO - DECADENZA CONTRIBUTO.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Considerato che con  Determinazione Dirigenziale n. 42 del 04/02/2013 è stato assegnato 
un contributo di €  1.000,00 al centro Commerciale Naturale di Villa Basilica per l'iniziativa 
“Luci a Villa Basilica”;

Tenuto conto che il beneficiario sopra indicato non ha presentato entro i termini previsti dal 
regolamento  camerale  per  la  promozione  diretta  ed  indiretta  del  territorio,  la 
rendicontazione dei costi sostenuti e delle entrate accertate;

Considerato quindi che a termini di regolamento la domanda di contributo di cui sopra  è 
decaduta dal diritto all'ottenimento dello stesso;

Tenuto conto che con Determinazione Dirigenziale n. 154 del 24/04/2013 è stata assunta 
una sopravvenienza passiva di € 2.000,00 sul bilancio 2013;

DETERMINA

1.- di revocare ai sensi di quanto previsto dall'art. 11 comma 2 del regolamento vigente, il 
contributo di cui alle premesse;

2.-  di  ridurre  di  €  1.000,00  la  sopravvenienza  passiva  assunta  con  Determinazione 
Dirigenziale n. 154 del 24/04/2013 sul Centro di Costo D102 al Conto 361003. 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo



IL DIRIGENTE
Massimo Marsili / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


